[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «18»  января  2021 года  № 7
г. Галич

О внесении изменений в постановление администрации

Галичского муниципального района Костромской области
от 19 сентября  2020 года № 269

В целях приведения нормативного правого акта  в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Внести в постановление администрации Галичского муниципального района Костромской области от 19 сентября  2020 года  № 269 «Об утверждении Порядка проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Галичского муниципального района Костромской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Галичского муниципального района Костромской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (в редакции постановления № 387 от 1 декабря  2020 года) следующие изменения:
1) в статье 3  пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5. Срок проведения  публичных консультаций  проекта акта и сводного отчета устанавливается разработчиком с учетом  степени регулирующего воздействия положений, содержащихся  в проекте акта, и должен составлять не менее:
      - 10 рабочих дней – для проектов  муниципальных нормативных актов, содержащих положения, имеющие высокую степень регулирующего воздействия;

      - 5 рабочих дней – для проектов  муниципальных нормативных актов, содержащих положения, имеющие среднюю степень регулирующего воздействия;

      - в отношении проектов  муниципальных нормативных актов, содержащих положения, имеющие низкую степень регулирующего воздействия – публичные консультации не проводятся.»;

2) в статье 4 пункт 4.6. изложить в следующей редакции:
«4.6. В целях учета содержащихся в заключении выводов разработчик при принятии проекта  нормативного правового акта прилагает  заключение об ОРВ к проекту нормативного правового акта.

          Срок проведение  оценки  регулирующего воздействия, включая срок проведения  публичных консультаций, не  должен превышать 60 дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального района                                                              А.Н. Потехин

_161808552.unknown